事 務 連 絡

令和 5年 10月 25日

関 係 各 位

四国地方更生保護委員会委員長

(公 印 省 略 )

令和 5年度四国ブロック再犯防止シンポジウムの開催について (御案内)

更生保護業務につきましては、平素から格別の御理解、御協力を賜 り、厚 く御

礼申し上げます。

さて、法務省では「第二次再犯防止推進計画 (令和 5年 3月 17日 閣議決定 )」

に基づき、広 く国民の間に再犯防止施策についての関心と理解を深め、その協力

を得 られるよう、全国 8ブロックにおいて再犯防止シンポジウムを開催 してい

るところ、四国では、高松高等検察庁を中心として、四国地方更生保護委員会、

高松矯正管区及び高松法務局が連携 して主催 し、別添チラシのとお り「四国ブロ

ック再犯防止シンポジウム」を開催することとなりました。

本年は、開催テーマを「刑事司法におけるマルチステークホルダー・パー トナ

ーシップの推進 ～高知地検の挑戦～」とし、高齢又は障害のある者等で、起訴

猶予者や罰金又は執行猶予判決を受けた者等、刑事司法手続の入 口段階にある

者に対する福祉的支援 (いわゆる入 口支援)にまつわる動向を踏まえ、高知保護

観察所、高知県地域生活定着支援センター、社会福祉士等の連携による入 口支援

を積極的に進めている高知地方検察庁や高知県安芸市での農福連携の取組等の

現状や課題等を議論 し、広 く国民の関心を高めることとしています。

つきましては、御多忙中誠に恐縮に存 じますが、貴機関職員等へ周知いただき、

本シンポジウムに御出席を賜 りますよう御案内申し上げます。

御出席いただける場合は、御出席者の氏条、役職、連絡先等を別紙様式に記載

の上、 11月 30日 (木)までにFAX・ メール等にて担当者あて御回答願いま

す。

なお、別添チラシには一般参加者用の申込書も掲載しておりますが、今回御案

内しております関係各位におかれては、別紙様式にて御回答いただきますよう、

御願い申し上げます。

刑事司法における

マルチス クホルダー・パートナーシッフ
°
の推進

高知地検の挑戦

今1攀
‐‐蝙華菫颯 y｀アプ

肛
Ｒ
・

鼠 ウム
ゝ

‐‐絃 |す銀li

:は :D③ 犠 ‡隆 番⑫幌

《同場 ]避 :鸞 蜻》

畿晰 :‐
‐‐レクザ姦ホ轟拶♭

《警脚1最曝民ホτノ♭1曜 ホヽ…″レ》

参加無料 1事繭申逃み欝

・

・Ｉ

Ｄ

一
●

・

藉
ヽ

詢bI

ヽ
藤ヽ

~

ヽ

L
」【――‐

１
目
―――‐―ＩＵ

KК
口
■
■
Ｕ

Ｈ

」
田L.」

「

:

S:

23 」

d

【主催】

高松高等検察庁、高松法務局、高松矯正管区、四国地方更生保護委員会

疑
嘔

ぽ
」Ｌ

□

□

誰一人取り残さない社会の実現ヘ

国連で採択された「持続可能な開発目標 (SDGs)」 に掲げられた

「誰一人取り残さない」社会の実現のためには、SDGsゴール !7にあ

る「マルチステークホルダー・パートナーシップ」が重要になります。

|1      犯罪をした者等の社会復帰と再犯の防止等の耳縣且では、国・

‐  地方公共団体・民間協力者等の連携が重要なのです。

【講師】
いずまる たかし

伊豆九 剛史氏

厚生労働省社会 0援護

局総務課矯工施設退所

者地域支援対策官

サンボート高松 地 下職 車場
(収 容駐 車 台 致 918台 }

辣チ■5R高松駅

さぬ き浜街道

ロン/サノホ~ト ホ~ル 高松

JRホ テル
クレメント高松

1 -・
‐

.

こ とでん

.高松築港 駅

彗 ―_.

香川 県玉 藻町 駐 車場
(収 容 駐 車 台数33(始 )

穣

小ホーメレ

中
央
最
リ

G: #,llRi'*:--rTl^
i{rslt!*aitso€

ZI<L:
li,!FEIfi

●公共交通機関をご利用ください。
●レクザムホールに駐車場はありません。

①FAX 下記申込書にご記入の上→FAX 087-826-1286

お名前

しも、りがな 職  業

住  所

一Ｔ ) ※ご記入の住所 (職場/自 宅)

②MAIL ①氏名②ご住所③職業④電話番号を記載の上、ア ドレス (shikoku―hogo―common@i.moj.90・ jp)

に送信
お問合せ先 四国ブロック再犯防止シンポジウム事務局 四国地方更生保護委員会 更生保護管理官室内

TEL0 8 7-822-5090

●高松 高 等裁判 所

シンポジウムプ翻グラム

iS:O③
:3:◎ 議

i 3 : |‐ .0

‡3:50
14i05

爾会鉄拶 (高松轟等検察庁機事晨 鐘轟隆文)

窯贅簑拶 《番ま苺:県鰺事 池爾豊入鍵)

.』藍 ま鑽 営襲
=藍

, 一 ‐..   .・          ._‐  ・ .

饗 吾曇Hユ槽「″翼

「司法と福社の難け橋―地域共無 実現t〔ぬ:すて‐―」

伊豆九 岡1史 武

体憩

′ヾネルディスルッシ露ン

鰺パネ :タ スト

箇非鮭人臨 (鍵鰺1畿検察庁機嗜裁事》

寺繭 貶轟 (高鰤費等鑑霧嘘所長)

鷺曲釉憲氏

(暉国地方難轟爆轟聾員会糞範爆護管筆奮)

鶴楓博鐵鑢

《織会纏糧法人番美華織翁纏転機議会曇慧纏談
センター番美所長、薇会幅職量)

中鑢広範薦

(社会福職法人轟籐最社会福祉鶴議会

轟難蕪地域豊鴛度鍮菫援センタ‐銹義)

畿賣…機範

(轟知県安纂幅機保鍵所鍵鷹簿書課 主幹)

山轟糠幸醜 (瀧子うス饗芸法律事務所弁護壼}

鬱露‐デ
｀
マネ■夕ず

等録轟織蠅 (蕃ま::爽摯法豪部藪嚢) ・

;5:‐‐‐‐5懲 鐵奎畿拶 《鶏鐵罐奪鍵禁保護甕重会警員長 遣 裕争)

レンポジ鬱み=鐘参加のお申襲轟 薫申込難眼 ‡.:/30(本 ).1機 ※慮翼‡こな。′次第受織警終了さ彗でtヽ ただきます。

電話番号

別紙様式

高松保護観察所 宛て

※ 令和 5年 11月 30日 (木)ま でに御回答願います。

機 関・ 団体名

1 四国ブロック再犯防止シンポジウム出席者名簿

番 号 氏    名 役   職

2 連絡先

担当部署

御担当者
FFi   =エ

FAX

メ ー ル

※別添チラシ裏面に記載しております申込書ではなく、本書により、出席者等

をご連絡ください。

【お問い合わせ先】

高松保護観察所 処遇部門

(担当)合田、池田

電 言舌 087-822-5445
FAX 087-826-1261
メール takamatsu― hogo― conlnon@i.moj.go.jp